## “จะมีความมั่นใจในการใช้น้ำมันแก๊สโซฮอล์ ได้อย่างไร”

น้ำมันแก๊สโซฮอล์มีคุณภาพเช่นเดียวกับน้ำมันเบนซิน ดังนั้นในด้านสมรรถนะการใช้งานของเครื่องยนต์ จึงไม่แตกต่างกัน ผู้ผลิตเครื่องยนต์และรถมอเตอร์ไซด์จึงได้ให้การรับรองยืนยันว่า รถยนต์ที่ผลิตตั้งแต่ปี 1995 (พ.ศ. 2538) รถมอเตอร์ไซด์ 4 จังหวะทุกรุ่น สามารถใช้น้ำมันแก๊สโซฮอล์ได้ โดยไม่ต้องปรับแต่งเครื่องยนต์ ทั้งนี้ สามารถตรวจสอบรายละเอียดรุ่นรถยนต์ และมอเตอร์ไซด์ได้ที่ [www.doeb.go.th](http://www.doeb.go.th) หรือสอบถามได้ที่ตัวแทนผู้จำหน่ายรถ สำหรับเกษตรกร ผู้ใช้เครื่องจักรกลการเกษตร 4 จังหวะนั้น สามารถใช้น้ำมันแก๊สโซฮอล์ได้เช่นเดียวกัน

## “รถและเครื่องจักรกลการเกษตรที่ใช้้ำมันแก๊สโซฮอล์ไม่ได้จะอย่างไร”

แม้ว่ารถส่วนใหญ่สามารถใช้น้ำมันแก๊สโซฮอล์ได้มีรถเพียงส่วนน้อยเท่านั้นที่ไม่เหมาะต่อการใช้งานน้ำมันแก๊สโซฮอล์ แต่กระทรวงพลังงานก็ตระหนักถึงความเดือดร้อนและความกังวลใจของผู้ใช้รถ จึงได้จัดตั้งศูนย์ปรับแต่งเครื่องยนต์เพื่อให้สามารถใช้น้ำมันแก๊สโซฮอล์ได้ ร่วมกับสถาบันการศึกษาของรัฐกว่า 200 แห่ง ทั่วประเทศ สำหรับรถยนต์ที่ผลิตก่อนปี 1995 (พ.ศ. 2538) รถมอเตอร์ไซด์ 2 จังหวะ และเครื่องจักรกลการเกษตร 2 จังหวะ โดยจะปรับอัตราส่วนน้ำมัน-อากาศ ให้เหมาะสมกับน้ำมันแก๊สโซฮอล์ ล้างคาร์บูเรเตอร์เปลี่ยนกรองน้ำมันเชื้อเพลิง และเปลี่ยนน้ำมันเครื่อง โดยไม่คิดค่าแรง ผู้สนใจสามารถนำรถและเครื่องจักรกลการเกษตรมารับบริการได้ตั้งแต่วันที่ - 24 เมษายน 2556 ติดต่อสอบถามรายละเอียดได้ที่ 081 938 8927, 081 938 8312 และ 081 938 8669 หรือ [www.dede.go.th](http://www.dede.go.th)